
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30 марта 2021 года № 202-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской области
от 29 октября 2020 года № 881-пп

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30 декабря 2020 года № 2383 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Российской Федерации от 21 апреля 2018 г. № 482», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 29 октября 2020 года № 881-пп «Об информатизации контрольно-надзорной 
деятельности в Иркутской области» (далее -  постановление) следующие 
изменения:

1) пункт 3 признать утратившим силу;
2) Положение об осуществлении регионального государственного 

контроля (надзора) посредством государственной информационной системы 
«Типовое облачное решение по автоматизации контрольной (надзорной) 
деятельности», утвержденное постановлением, изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный 
интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на 
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 30 марта 2021 года________
№ 202-пп 

«УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Правительства 
Иркутской области 
от 29 октября 2020 года № 881-пп

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ РЕГИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО 

КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА) ПОСРЕДСТВОМ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЫ «ТИПОВОЕ ОБЛАЧНОЕ РЕШЕНИЕ 

ПО АВТОМАТИЗАЦИИ КОНТРОЛЬНОЙ (НАДЗОРНОЙ)
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ»

1. Настоящее Положение разработано в целях установления порядка 
работы исполнительных органов государственной власти Иркутской области, 
уполномоченных в сфере цифровизации государственного управления, 
координации совершенствования контрольной (надзорной) деятельности на 
территории Иркутской области, а также в случаях, установленных указанными 
органами, подведомственных им государственных учреждений, 
обеспечивающих выполнение указанных полномочий, исполнительных 
органов государственной власти Иркутской области, осуществляющих 
региональный государственный контроль (надзор) (далее -  пользователи), в 
государственной информационной системе «Типовое облачное решение по 
автоматизации контрольной (надзорной) деятельности» (далее -  ТОР КНД).

2. В целях предоставления доступа к личным кабинетам в ТОР КНД 
пользователи ТОР КНД направляют оператору ТОР КНД, определенному 
Положением о государственной информационной системе «Типовое облачное 
решение по автоматизации контрольной (надзорной) деятельности», 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации 
от 21 апреля 2018 года № 482 (далее -  Положение о государственной 
информационной системе), заявки, содержащие сведения о должностных 
лицах, наделенных ролью координатора.

3. Перечни должностных лиц с указанием ролей доступа утверждаются 
правовыми актами пользователей ТОР КНД.

4. Пользователи ТОР КНД в целях настройки личных кабинетов в 
ТОР КНД, а также актуализации сведений, содержащихся в личных кабинетах 
в ТОР КНД, вправе привлекать сторонние организации для выполнения 
задания по настройке, актуализации сведений личного кабинета в ТОР КНД 
(далее -  задание) в соответствии с законодательством.



2

Задание подлежит согласованию с министерством экономического 
развития Иркутской области до начала его выполнения.

5. При возникновении программно-технических ошибок в работе 
ТОР КНД пользователи ТОР КНД руководствуются Положением о 
государственной информационной системе.

6. Возникновение программно-технических ошибок в работе ТОР КНД 
не освобождает пользователя ТОР КНД от исполнения функций по 
осуществлению регионального государственного контроля (надзора) без 
использования ТОР КНД.».

Первый заместитель Председателя 
Правительства Иркутской области P.JI. Ситников


